
Esecutiva da giorno della pubblicazione
(L.R. N. 10/2006)

Esecutiva perché la Giunta Regionale ____________________non ha riscontrato vizi di legittimità

Annullata dalla Giunta Regionale con decisione n. _____ del ____________________
(L.R. N. 10/2006)

Esecutiva per decorrenza di termini.

Prot. n._______________

Oristano lì,________________________

                                               IL RESPONSABILE SERVIZIO AFFARI GENERALI
                                                                            Dr. ssa Antonina DAGA

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente Deliberazione è stata 
pubblicata all’Albo ufficiale di questa Azienda per la durata di GIORNI QUINDICI con decorrenza 
dal ______________________.

                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
                                             Dr.ssa Antonina DAGA 

                                                                              

A Z I E N D A  S A N I T A R I A  L O C A L E  N . 5  O R I S T A N O

S e d e  L e g a l e  V i a  C a r d u c c i ,  3 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N°   59  DEL  22/01/2008

OGGETTO: “AGGIUDICAZIONE  PROCEDURA  APERTA  D’APPALTO  PER  LA 
REALIZZAZIONE,  INSTALLAZIONE  E  GESTIONE  DI  UNA  STRUTTURA 
ARCHITETTONICA AMOVIBILE DESTINATA AD ATTIVITA’ COMMERCIALE DI 
BAR PRESSO IL P.O. “SAN MARTINO” DI ORISTANO, PER IL PERIODO DI ANNI 
SEI. DITTA “GRUPPO SPIGA S.R.L.” DI CAGLIARI”.

     
PROPOSTA N.______________________________  IN DATA ________________________ 
Servizio/U.O./Distretto: SERVIZIO ACQUISTI

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dr.ssa Antonella Carreras 
        IL DIRIGENTE

     (firma)

          Dr.ssa Antonella CARRERAS
                                                            ______________________

VISTO: Il Dirigente Bilancio, Contabilità, Programmazione e Gestione risorse    _________________
(per i soli oneri in c/capitale e finanziamenti vincolati).
Canone in riscossione: Euro 2.100,00 per anno/ Euro 12.600.00 per sei anni (Iva 20% esclusa)
Cod. Conto: 
Riferimento cronologico di spesa n. __________________________________

DA INVIARE A:  X Collegio sindacale   □  Ass.to Regionale Igiene, Sanità e Assistenza sociale
            (Art. 29, L.R. N. 10/2006) 

DA TRASMETTERE A:
X Servizi AA.GG., Acquisti, Bilancio, Direzioni amm.va, tecnica e sanitaria P.O. Oristano

IL DIRETTORE GENERALE
Premesso

che con propria Deliberazione n. 683 del 10.07.2007 si provvedeva ad indire, ai sensi del 
D.  Lgs.  n.  163/2006  e  ss.mm.ii.,  procedura  aperta  d’appalto  per  la  realizzazione, 
installazione  e  gestione  di  una  struttura  architettonica  amovibile  destinata  ad  attività 
commerciale di Bar presso il P.O. “San Martino” di Oristano, per il periodo di anni sei.

Che
- contestualmente al soprascritto atto si provvedeva ad approvare il relativo Bando di gara, 



integrale  e  per  estratto,  il  Capitolato  e  i  Disciplinari  Tecnico e  Amministrativo  e relativi 
allegati;

- con Deliberazione D.G. n. 1012 del 17.10.2007 è stata nominata la Commissione preposta ai 
lavori di aggiudicazione della presente gara.

Visti
i Verbali di gara N. 1 del 18.10.2007, N. 2 del 23.10.2007 e N. 3 del 28.11.2007, uniti alla  
presente con il n. 1 per farne parte integrante e sostanziale, con i quali sono state verbalizzate 
le  operazioni  tutte  di  gara per  l'affidamento  dell'appalto  in  oggetto,  dai  quali  emerge che 
aggiudicataria della presente procedura di gara è la Ditta: “Gruppo Spiga S.r.l.” di Cagliari 
che ha proposto un canone annuale di  Euro 2.100,00 (Iva esclusa) ed una percentuale  di 
sconto sui prezzi di listino al pubblico in favore del Personale A.S.L. pari al ventisei per cento 
(26%) rispetto ad una percentuale a base di gara del venticinque per cento (25%).

Atteso
che l’aggiudicazione, così come previsto dal Capitolato e dal Disciplinarie amministrativo di 
gara, ha luogo nel rispetto delle norme sancite dal D. Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii. in favore 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, per lotto unico di aggiudicazione, ex art. 83, 
comma  1,  lett.  a)  e  b)  citato  Decreto,  coerentemente  a  quanto  stabilito  dagli  artt.  6  e  9,  
rispettivamente, del Capitolato e del Disciplinare amministrativo di gara.

Dato atto 
che, così come previsto negli atti di gara, questa Azienda A.S.L. ha preventivamente stabilito 
di potersi avvalere della facoltà di aggiudicare la presente procedura anche in presenza di una 
sola offerta, purché ritenuta tecnicamente valida ed economicamente congrua.

Considerato
che ai sensi degli artt. 38 e 48 del D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e ss.mm.ii., si è proceduto  
alla  verifica,  rispettivamente  dei  requisiti  di  ordine  generale  e  di  capacità  economico-
finanziaria e tecnico-organizzativa in capo alla Ditta “Gruppo Spiga S.r.l.” di Cagliari, giusta 
nota n. 79884 del 28.11.2007 del Responsabile del Servizio Acquisti.  

Ritenuto
di dover procedere ad aggiudicare, in favore della Ditta “Gruppo Spiga S.r.l.” di Cagliari la 
presente procedura di gara dietro la corresponsione di un canone annuale di Euro 2.100,00 
(Iva  esclusa),  pari  a  Euro  12.600,00  (Iva  esclusa)  per  il  periodo  di  anni  sei,  e  dietro 
l'applicazione,  in  favore del  Personale A.S.L., della  percentuale  di sconto del  ventisei  per 
cento (26%) sui prezzi di listino al pubblico, così come da offerta economica della succitata 
Ditta, allegata alla presente con il n. 2 per farne parte integrante e sostanziale.
 

Tutto ciò premesso, sentiti in merito il Direttore amministrativo e il Direttore sanitario aziendali,

D E L I B E R A

1. di approvare,  integralmente, i  Verbali  di  gara  N. 1 del  18.10.2007, N. 2 del 23.10.2007 
e N. 3 del 28.11.2007, uniti alla presente con il n. 1 per farne parte integrante e sostanziale;  

2. di aggiudicare in favore della Ditta “Gruppo Spiga S.r.l.” di Cagliari la presente procedura di 
gara come da offerta economica della stessa unita alla presente con il n. 2:

3. di dare atto  che la  Ditta  aggiudicataria dovrà corresponsione un canone annuale di Euro 
2.100,00  (Iva  esclusa),  pari  a  Euro  12.600,00  (Iva  esclusa)  per  il  periodo  di  anni  sei,  e 
applicare, in favore del Personale di questa Azienda A.S.L., una percentuale di sconto del 

ventisei per cento (26%) sui prezzi di listino al pubblico, così come da allegata propria 
offerta economica;

4. di autorizzare il Servizio aziendale AA.GG. alla predisposizione degli atti necessari per 
la stipula del relativo contratto;

5. di incaricare i Servizi AA.GG., Acquisti, Bilancio e le Direzioni amministrativa, tecnica 
e  sanitaria del P.O. di Oristano, a provvedere agli adempimenti di rispettiva competenza 
al fine di assicurare, così come previsto negli atti di gara, l'avvio dell'attività in oggetto a 
far data 01.03.2008;

6. di trasmettere copia della presente Deliberazione ai Servizi AA.GG., Acquisti, Bilancio 
e alle Direzioni amministrativa, tecnica e sanitaria del P.O. “San Martino” di Oristano, 
ciascuno per quanto di rispettiva competenza.  

F.to IL DIRETTORE GENERALE
     Dott. Antonio ONNIS

F.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
             Dr.ssa Maria Fannì PITTAU

                

      
         
       F.to  IL DIRETTORE SANITARIO

 Dott. Silvio MAGGETTI

  

Allegati alla presente Deliberazione:
1. Verbali di gara N. 1 del 18.10.2007, N. 2 del 23.10.2007 e N. 3 del 28.11.2007 (allegato n. 1).
2. Offerta economica Ditta aggiudicataria “Gruppo Spiga S.r.l.” di Cagliari (allegato n. 2).

Dr. Paolo SANNA


	                                         			    Dr.ssa Antonina DAGA                                                                                  
	N°   59  DEL  22/01/2008
	IL DIRETTORE GENERALE

	Ritenuto

